
 

 

Açucena, 09 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 053 – Decreto Municipal 73 de 30/12/2016 

 

www.acucena.mg.gov.br 

Rua Benedito Valadares, 23 - Centro – Açucena- CEP.: 35147-000 
Telfax.: (33)3298-1520 – E-mail: gabinete@acucena.mg.gov.br 

Pág. 1 

  ATOS OFICIAIS – PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA 

 

Resultado do Pregão Presencial Registro de Preço nº 009/2021 – Processo nº017/2021, Registro 

de preço para o fornecimento parcelado de material de construção, destinado atender as 

atividades das Secretarias Municipais, empresa vencedora: PEDRO BARRETO DE ALVARENGA 

MORAIS 08955128665. Açucena, 12 de maio de 2021. Mayron César Moreira Magalhães. 

Pregoeiro. 

 

Resultado do Pregão Presencial nº 017/2021 – Processo nº 031/2021. O pregoeiro informa aos 

interessados, que o vencedor do Pregão nº 017/2021, Contratação de empresa para prestação de 

serviço de assessoria técnica junto a Secretaria Municipal de Educação, foi: AKA CONSULTORIA 

E ASSESSORIA LTDA-ME. Açucena, 31/05/2021. Mayron César Moreira Magalhães. Pregoeiro. 

 

Extrato do Edital Pregão Presencial nº. 0023/2021, Contratação de empresa especializada para 

locação de software e licença de uso, abrangendo Implantação, Conversão de Dados, 

treinamento de pessoal, suporte e manutenção que garantam as alterações legais, corretivas e 

evolutivas no sistema a ser contratado para atender o município de Açucena, conforme 

especificações constantes do Anexo I, Edital Pregão Presencial 023/2021. Abertura 22/06/2021 

às 13:00 horas. Edital encontra-se à disposição na sede e no site da Prefeitura Municipal. 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, Açucena/MG, 08/06/2021 – Raulisson Morais – Prefeito Municipal. 

 

Extrato de Edital Pregão Presencial Registro de Preço N.º 0024/2021, Contratação de empresa 

para prestação de serviço de locação de concentrador de oxigênio, para uso de pacientes 

atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme edital Pregão Presencial n.º 00024/2021. 

ABERTURA 23/06/2021 as 13H. O edital encontra-se à disposição na sede e no site da 

Prefeitura. Pregoeiro e Equipe de Apoio. Açucena /MG 08/06/2021. Raulisson Morais – Prefeito 

Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE SUSPENSÃO. Prefeitura Municipal de Açucena, por intermédio do 

Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, torna público que o Processo Administrativo Licitatório n.º 

034/2021, Pregão Presencial n.º 020/2021, que tem como objeto a Contratação de empresa para 

prestação de serviço de assessoria técnica operacional junto a Secretaria Municipal de Saúde, 

em cumprimento da Legislação pertinente à saúde pública em consonância com o SUS, 

prestação de contas de programas do Governo Federal, Estadual e Municipal, monitoramento e 

alimentação, em conformidade com o Termo de Referência, prevista a abertura para o dia 10 de 



 

 

Açucena, 09 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 053 – Decreto Municipal 73 de 30/12/2016 

 

www.acucena.mg.gov.br 

Rua Benedito Valadares, 23 - Centro – Açucena- CEP.: 35147-000 
Telfax.: (33)3298-1520 – E-mail: gabinete@acucena.mg.gov.br 

Pág. 2 

junho de 2021 as 13:00 horas, FICA SUSPENSO SINE DIE.  Açucena 08/06/2021 - Mayron 

César Moreira Magalhães – Pregoeiro.   


